MOÇÃO nº ______/2025

Moção de Congratulações e Louvor ao servidor Isaias
Goulart Soares, motorista da CASE de Uruguaiana, pelo
1º lugar conquistado no ranking estadual de promoção
entre servidores públicos e pelos 28 anos de dedicação
exemplar ao serviço público.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos da alínea e,
do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo
douto Plenário, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR
ao Sr. Isaias Goulart Soares, com o seguinte teor:

Moção de Congratulações e Louvor ao servidor Isaias Goulart Soares, motorista
da CASE de Uruguaiana,  pelo 1º lugar  conquistado no ranking estadual  de promoção entre
servidores públicos e pelos 28 anos de dedicação exemplar ao serviço público.

JUSTIFICATIVA

O  Sr.  Isaias  Goulart  Soares  construiu,  ao  longo  de  quase  três  décadas,  uma
trajetória  marcada  pela  dedicação ininterrupta,  sem faltas  injustificadas,  sempre  disposto  a
servir  além  do  horário  de  trabalho  e  contribuindo  em  diferentes  áreas  da  instituição.  Sua
conquista em âmbito estadual, alcançando o 1º lugar no ranking de promoção entre todos os
servidores do Rio Grande do Sul, é reflexo de sua disciplina, comportamento exemplar e do
reconhecimento público que conquistou.

É  respeitado  e  admirado  pelos  colegas  de  trabalho,  não  apenas  por  sua
competência técnica, mas também por sua disponibilidade em ajudar, pela responsabilidade e
pela postura de servidor comprometido com sua missão. Pai de família dedicado, representa
com dignidade o perfil de servidor que engrandece a administração pública e inspira novas
gerações.

Uruguaiana, 30 de setembro de 2025.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

Destinatário:_______________________________

Endereço:_________________________________

		2025-09-30T12:35:40-0300